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سرمقاله

تراژدی منابع مشترک
محسنجلالپور

ابرچالش آب و محیط  زیست یکی از ابرچالش های 
امــروز جامعه ایران اســت که نســبت به ســایر 
ابرچالش ها تصویری شــفاف تر دارد یا دســت کم 
ملموس تر است. اکثریت مردم شاید درک درستی 
از ابعاد ابرچالش های مالــی و پولی اقتصاد ایران 

نداشته باشند.
اما بــا این حال مردم، هرجای ایــران که زندگی 
کنند، بحران خشکســالی و تخریب محیط زیست 
را با تمام وجود احســاس کرده اند. یا با کمبود آب 
برای به دست آوردن نان مواجه شده اند یا تخریب 
گســترده محیط زیست و تاراج منابع طبیعی را به 

چشم می بینند.
آدام اسمیت در کتاب ثروت ملل تاکید می کند که 
هیچ کالایــی به اندازه آب مفید نیســت و آن را 
نمی تــوان با هیچ کالای دیگــری مبادله کرد که 
ارزشــی معادل آن داشته باشــد. پدر علم اقتصاد 
آزاد ایــن جمله را در اســکاتلند قــرن ۱۸ مطرح 
کرده است. کشــوری که هنوز محصور در منابع 
آبی و غرق در باران  فراوان اســت. تجربه نشــان 
داده دیدگاه آدام اســمیت حتی در کشــوری که 
آب فراوان داشــته، کاملا ملاحظه درستی بوده؛ با 
وجود این در کشوری که گرفتار خشکسالی است، 
تنش آبی دارد و به پایان ذخایر دیرینه اش نزدیک 

می شود هنوز آب، بی ملاحظه تاراج می شود.
مدت زمان طولانی اســت که خشکسالی و سیل 
دو تهدید پرهزینه برای ایران هستند. اقتصاددانان 
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سرمقاله

هشــدار می دهند اگر سیاستگذاری آب اصلاح نشود و روند 
تخریب محیط زیســت ادامه پیدا کند، بحران امروز به یک 
فاجعه تمام عیار تبدیل خواهد شــد. آن زمان دور نیست که 
بیش از ۹۰ درصد مساحت کشور گرفتار خشکسالی و خالی 
از ســکنه شــود. جایی که عرضه آب نمی تواند پاسخگوی 
تقاضا باشد، به طور قطع مراتع به بیابان های خشک و بی آب 
و علف تبدیل می شــود و صدها هزار  نفر مجبور می شــوند 

در جست وجوی نان و آب، خانه و کاشانه خود را رها کنند.
اما چه چیزی باعث می شــود این تصویر آخرالزمانی از آینده 

ایران در ذهن ها نقش بندد؟
ایران یکی از مناطق خشــک جهان اســت که بیش از ۷۰ 
درصد مساحت آن، خشک و حدود ۲۵ درصد آن نیمه خشک 
اســت. در حال حاضر ۳۷ کشــور از جمله ایران در وضعیت 
تنش آبی بســیار بالا قرار دارند، به این معنا که بیش از ۸۰ 
درصد مصارف آب در بخش کشــاورزی، خانگی و صنعتی 
در این کشــورها از منابع آب های زیرزمینی تامین می شود. 
سازمان ملل متحد هشدار داده است که تا سال ۲۰۴۰ بیش 
از ۹۰ درصد مساحت ایران تحت تاثیر تنش آبی شدید قرار 

خواهد گرفت.
تحقیقی که توســط محســن مســگران و همکارانش در 
دانشگاه استنفورد انجام شده است، تصویری نگران کننده از 
منابع و مصارف آب در بخش کشــاورزی به دست می دهد. 
بخش کشــاورزی در کشــور ما بین ۸۰ تــا ۹۰ درصد آب 
مصرفــی را به خود اختصــاص داده و موضوع نگران کننده  
این اســت که تقاضای در حال افزایش آب در این بخش با 
اســتخراج از منابع زیرزمینی تامین می شود. طی دهه های 
اخیر تعداد چاه ها به صورت تصاعدی افزایش یافته و به دنبال 
آن موجودی ذخایر آب های زیرزمینی نیز به صورت فزاینده، 

کاهش یافته است.
در ادبیات اقتصادی، منابعی مانند آب که به صورت اشتراکی 
مورد بهره برداری قرار می گیرند، همواره در معرض تهدیدی 
به نام »تراژدی منابع مشــترک« قــرار دارند. معمولا منابع 
مشــترک از آب شــیرین گرفته تا مراتع، جنگل ها و حتی 
ماهیان آب های آزاد با مشکل تاراج عمومی مواجه می شوند. 
چون قاعده این نیست که هرکس به اندازه  بهره برداری کند، 
برنده است. برنده کسی است که بیشتر بهره برداری کند. به 
این ترتیب بهره برداران منابع عمومی همواره تلاش می کنند 
نسبت به همســایگان یا رقبای خود سهم بیشتری از منابع 

را کسب کنند.
ســعید  و  تهــران  دانشــگاه  از  مقدم منــش  مهــدی 
پورمعصومی لنگــرودی از دانشــگاه ایالتــی نیومکزیکو در 
مقاله ای که تابستان سال ۱۳۹۹ در مجله مطالعات مدیریت 
راهبردی منتشــر کرده اند، توضیح داده اند که چگونه تلاش 
کشاورزان برای حداکثر کردن منافع خود تبدیل به تهدیدی 
جدی برای پایداری منابع آب های زیرزمینی شــده است. در 
حقیقت آنها توضیح داده اند که مســابقه برداشــت از منابع 
زیرزمینی چگونه کشــور را بر مدار بیابانی شــدن قرار داده 
است. سال های طولانی اســت که بخش کشاورزی متهم 
اصلی اتلاف  منابع آب کشور به شمار می رود و در چند دهه 
اخیر بی آنکه سیاســتگذاری در این بخش بهبود پیدا کند یا 
بهره وری در این بخش ارتقا یابد یا حتی الگوی کشت سنتی 
دچار تغییر شــود، مصرف آب توسط کشــاورزان به صورت 
تصاعدی افزایــش می یابد و به دنبــال آن موجودی ذخایر 
آب های زیرزمینی به صورت فزاینده کاهش پیدا کرده است.

این روند پایه گذار بحرانی اســت که آینده این ســرزمین را 
تحت تاثیر قرار خواهد داد؛ چراکه ســرعت مصرف آب های 
زیرزمینی بســیار بیشتر از سرعت جایگزینی این آب هاست. 
این عدم تعادل، در نهایــت منجر به تخلیه پایدار منابع آب 
زیرزمینی می شــود و این آغاز یک فاجعه بسیار نگران کننده 
اســت که علاوه بر آثار زیســت محیطی، آثــار اقتصادی، 

اجتماعی و امنیتی فراوانی هم به دنبال خواهد داشت.

استاندار خراسان شمالی؛

اعمال سلیقه شخصی در اجرای طرح 
توسعه معصوم زاده و مفخم ممنوع است

اســتاندار خراسان شمالی در جلسه بررسی روند انجام 
کار پروژه های توسعه مجموعه مفخم و امامزاده سید 
عباس گفت: در اجرای ایــن پروژه ها هر نوع اعمال 
سلیقه شخصی ممنوع است اجرای طرحهای اینچنین 
موجب رونق فضای کســب و کار و معیشــت مردم 

استان است.
به گزارش اتفاقیه به نقل از روابط عمومی و امور بین 
الملل استانداری خراسان شمالی، محمدعلی شجاعی 
در این نشســت گفت: منبع اصلی بــرای اجرا و اداره 

طرح توسعه امامزاده مفخم باید خود پروژه باشد.
شجاعی افزود: باید با تعریف فضاهای تجاری مختلف 
و با توزیع جغرافیایی مناســب زمینه حضور ســرمایه 

گذاران در این طرح را فراهم کنیم.
وی با اشــاره به فضــای ۳۳ هکتــاری اجرای طرح 
توســعه امامزاده ســید عباس گفت: بــرای تعریف 
فضاهای تجاری باید قوانین و الزامات دســتگاه های 
اجرایی مربوط مانند سازمان میراث فرهنگی، اوقاف و 

شهرداری لحاظ شود.
نماینده عالی دولت در خراسان شمالی در ادامه افزود: 
فضای صحن چند منظوره  برای تجمعات مراسم های 
ملی و مذهبی باید در این طرح به طور ویژه دیده شود.

پیش بینی مناســب فضاهای ورزشــی مسقف و غیر 
مســقف، موزه مردم شناسی، سالن های چند منظوره 
همایــش و... از دیگر تاکیدات این نشســت بود که 
محمدعلی شــجاعی در این خصوص گفت: دسترسی 

آسان مردم به این فضاها به خوبی باید تعریف شود.
وی افزود: دســتگاه های اجرایــی مربوطه باید اخذ 
مجوزهــای لازم بــرای اجرای این دو پــروژه که از 

سطح اختیارات استان خارج است را از وزارتخانه ها و 
سازمان های ملی متبوع پیگیری کنند.

شــجاعی با تاکید تعییــن تکلیف تملــک اراضی و 
ســاختمان های مســکونی دولتی و شخصی در این 
پــروژه ها، گفــت: کارها باید در چارچــوب قوانین و 
مقررات شتاب بگیرد و با اعمال نظرات شخصی کارها 

متوقف نشود.
شــجاعی در بخش پایانی ســخنان خود با تاکید بر 
توجه ویژه مدیران اجرایی اســتان نســبت به اجرای 
پروژه های توســعه مجموعه مفخم و امامزاده ســید 
عباس، افزود: یکی از دلایل پایین بودن پوشش بیمه 
تامین اجتماعی و بالا بودن تعداد مددجویان نهادهای 
حمایتی نبود فضای کسب و کار بالا در استان است و 
باید بدانیم اجرای این قبیل از پروژه ها موجب توسعه 
فضای کســب و کار، اقتصاد و معیشــت مردم خواهد 

شد.
۵۰ درصد جمعیت بالای ۸۰ سال استان برای 

واکسیناسیون مراجعه نکردند
استاندارخراسان شــمالی همچنین در ششمین جلسه 
ســتاد استانی مدیریت بیماری کرونا در خصوص روند 
واکسیناسیون در استان با ابراز نگرانی از عدم مراجعه 
۵۰ درصد افراد بالای ۸۰ ســال جهت تزریق واکسن، 
گفــت: خانواده های این ۴ هــزار نفر برای ثبت نام و 
مراجعه آنان بــه مراکز درمان جهت واکسیناســیون 

همکاری کنند.
محمدعلی شجاعی گفت: شیب تعداد ابتلاها، بستری 
ها و فوتی ها در اســتان نزولی شده است و بر اساس 
اعلام ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا منحنی شیوع 

این بیماری در استان کاهش چشمگیری داشته است 
و باید با انسجام عمومی این روند در استان ادامه یابد.

به گزارش اتفاقیه، وی با بیان اینکه روحانیت مساجد 
و حســینیه ها در بیانات خود به اهمیت مراجعه افراد 
جهت واکسیناسیون اشــاره کنند، افزود: لیست افراد 
بالای ۸۰ ســال اســتان به تفکیک شهرستان ها به 
فرمانداری ها و بخشــداری ها اعلام شــود تا با ورود 
میدانی در ســطوح پایین تر روند شناسایی و مراجعه 

افراد به مراکز درمان شتاب بگیرد.
بر اســاس گزارش دانشگاه علوم پزشــکی استان تا 
کنون حدود ۱۷ هزار واکسن به استان خراسان شمالی 
تحویل و حدود ۶۰ درصد آن تزریق شــده اســت که 
شجاعی در این خصوص گفت: دانشگاه علوم پزشکی 
استان بررسی کند اگر میزان توزیع واکسن متناسب با 
سرانه جمعیت استان نیست، جبران این عقب ماندگی 

را از سطح ملی پیگیری کنیم.
نماینده عالی دولت در استان خراسان شمالی در بخش 
دیگر ســخنان خود با اشــاره به نزدیک شدن به ایام 
انتخابات با تاکید بر اینکه بیماری کرونا تعطیلی ندارد، 
گفت: ایجاد شور انتخاباتی باید با رعایت پروتکل های 
بهداشتی باشد تا موجب شیوع بیشتر بیماری کرونا در 

استان نشویم.
محمدعلی شجاعی افزود: موضوع مشارکت به عنوان 
پایــه اصلی قدرت و قوت نظــام از دغدغه های مقام 
معظم رهبری اســت و باید به گونه ای عمل کنیم با 
حفظ آرامش شاهد حضور پرشور مردم در پای صندوق 
های رای باشیم و بدانیم زیرسوال بردن عملکردهای 
نظام و دولت مســیر منطقی بــرای جمع آوری رای 

نیست.
رییس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: از 
ابتدای آغاز واکســینه شدن سالمندان بالای ۸۰ سال 
در اســتان، تاکنون پنج هزار و ۵۰۰ نفر علیه ویروس 

کرونا واکسن زدند.
ســید احمد هاشمی نیز در ستاد مقابله استانی با کرونا 
در استان خراسان شــمالی اظهار داشت: حدود چهار 
هزار نفر از سالمندان بالای ۸۰ سال استان از واکسینه 

شدن علیه کرونا جامانده اند.
هاشــمی همزمانی آغاز روند تزریق واکســن کرونا با 
ماه مبارک رمضان از دلایل دیگر کندی روند اجرای 
واکســن کرونا در افراد بالای ۸۰ سال استان دانست 
و اظهار داشــت: تاکنون حدود ۱۷ هزار دز واکسن در 
استان دریافت شده است که در این بین سهم دانشگاه 

علوم پزشکی اسفراین ۳ هزار دز بود.
رییس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت : با 

بیان اینکه هم اکنون میزان رعایت دستورات بهداشتی 
در اســتان بالای ۶۰ درصد است، خاطرنشان کرد: با 
افزایش سطح رعایت پروتکل های بهداشتی علاوه بر 
کاهشی شدن آمار بیماران ، تست های مثبت کرونا به 

زیر ۴۰ درصد رسیده است.
وی بــا بیان اینکه هم اکنون ۲۷۷ بیمار کووید ۱۹ در 
بیمارســتان های این استان بستری هستند، افزود: در 
۲۴ ساعت گذشته منتهی به ۲۵ اردیبهشت ماه سه نفر 
دیگر از شــهروندان این استان بر اثر ابتلا به بیماری 
کووید ۱۹ جان خود را از دســت دادند و در این مدت 
۳۹ بیمار جدید نیز در  بیمارستان های استان با علائم 

مشکوک ویروس کرونا بستری شدند.
رییس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی همچنین 
گفت: بــرای جلوگیــری از ایجاد ازدحــام در مراکز 
بهداشــتی درمانی، مراکز تزریق واکسن در بجنورد و 

شیروان افزایش یافت.

نماینده مردم ۵ شــهر استان خراسان شمالی با انتقاد 
از صنایع بزرگ اســتان گفت: با وجود خرید میلیاردی 
صنایع اســتان٬ این صنایع گردش مالی آنچنانی در 

خراسان شمالی ندارند.
به گــزارش خبرگزاری تســنیم ٬ محمد وحیدی در 
نشست شورای هماهنگی دســتگاه های تابعه وزارت 
امور اقتصاد و دارایی خراســان شمالی اظهار داشت: 
اگــر دولت خوب درآمد ایجاد کنــد ولی خوب نتواند 

در هزینه کردها استفاده کند٬ بسیار ضرر آور است.
وی افــزود: بایــد همگرایی و هم افزایــی، ظرفیت 
سازی های دســتگاه های اقتصادی استان و آموزش 
نیروی انسانی افزایش پیدا کند. پیمان کارها از استان 
فراری داده نشــوند. از پیمانکاران استان به دلیل نوع 
رفتــار مدیران و ایجاد فضای بســته تنها تعداد کمی 
پیمانکار باقــی مانده اند و این باعث عدم پیشــرفت 

استان خواهد شد.
نماینده مردم ۵ شــهر اســتان خراســان شمالی در 
مجلس شورای اســلامی گفت: از بدهی های پیمان 
کاران تنهــا حدود ۴۰۰ میلیارد تومان ثبت شــده که 
همان هم پرداخت نشده و لازم است موانع به درستی 
شناســایی و از پیمان کاران پشتیبانی شود. شهرداری 
هــا می توانند چرخه اقتصادی و عمرانی خاصی ایجاد 
کنند و حداقل به عنوان یک پیمانکار قوی باید مورد 

اعتماد قرار بگیرند.
وحیدی با بیان اینکه امسال اعتبارات خوبی از بودجه 
۱۴۰۰ نصیب استان می شود٬ افزود: امسال در قانون 
بودجه در بحث محرومیتزدایی اعتبارات را به اســتان 
هایی که ضریب پیشرفت کمتری داشتند سوق دادند 
و برای اولین بار ۴۸۰ میلیارد تومان اعتبار به اســتان 
اختصاص داده شــد. در اعتبارات دو شاخص زیربنایی 

اســتان یعنی راه و آب، بودجه خوبی در قانون بودجه 
نظر گرفته شده است.

وی اظهار داشت: با این وجود٬ سهم استان در حوزه 
تولید و کارآفرینی ســهم کمی اســت که لازم است 
در شــورای هماهنگی بانک ها مورد توجه جدی قرار 
بگیرد.  تولید کنندگان بزرگ اســتان درآمد و گردش 
پولی شــان در بانک های استان نیســت که امسال 
درقانون بودجه مقرر شــد به نســبت سهم تولیدی در 
داخل استان محل سهم گرفته شود و در دفاتر مرکزی 

این کار انجام نشود.
نماینده مردم ۵ شهر استان خراسان شمالی با انتقاد از 
صنایع بزرگ استان٬ گفت: خرید تجهیزات ماشینی 
در صنایع بزرگی مثل آلومینا ۱۰۰۰ میلیارد تومان و در 
پتروشیمی ۸۰۰ میلیارد است که متاسفانه هیچکدام از 

این خریدها از داخل استان گردش مالی ندارد.

مدیرکل ثبت و احوال خراســان شــمالی با اشاره به 
اینکه برآورد جمعیتی در رده های سنی مختلف بدون 
احتساب خالص مهاجرت اســت، گفت: براین اساس 
رده سنی ۶۵ تا ۶۹ سال ۱۸ هزار نفر، ۷۰ تا ۷۴ سال 
۱۴ هزار، ۷۵ تا ۷۹ ســال، ۹ هــزار و ۹۵۸ و جمعیت 
بالای ۸۰ ســال استان شــامل ۱۰ هزار و ۸۳۵ نفر 

هستند.
علــی زاهدی نیا در گفتگو با خبرنــگار عصراترک با 
اشــاره به اینکه براساس آخرین آمار جمعیت خراسان 
شمالی تا پایان فروردین ۱۴۰۰ تعداد ۹۸۷ هزار و ۲۳ 
نفر ثبت شده، اظهار داشــت: از این تعداد ۴۹۵ هزار 
و ۸۹۸ نفر را مــردان و ۴۹۱ هزار و ۱۲۵ نفر را زنان 

تشــکیل می دهند.وی جمعیت جوان اســتان در رده 
ســنی ۱۸ تا ۳۵ سال را ۳۲۵ هزار و ۴۱۷ نفر خواند و 
گفت: در این رده سنی که گروه جوانان را تشکیل می 
دهد، ۱۶۳ هزار و ۹۶۵ نفر مردان و ۱۶۱ هزار و ۴۵۲ 
نفر زنان هســتند.زاهدی نیا با اشاره به اینکه برآورد 
جمعیتی در رده های ســنی مختلف بدون احتســاب 
خالص مهاجرت اســت، اضافه کرد: جمعیت اســتان 
باتوجه به داده های ثبت احوال و جمعیت استان طی 

سال ۱۳۹۰ به عنوان جمعیت پایه برآورد شده است.
وی خاطرنشان کرد: براین اســاس سایر برآوردهای 
جمعیتی متناســب با توزیع جمعیت برحســب سن و 
جنس در سرشــماری عمومی نفوس و مسکن سال 

۱۳۹۵ انجام گرفته است.مدیرکل ثبت احوال خراسان 
شــمالی یادآور شد: در استان خراسان شمالی جمعیت 
در رده سنی ۶۵ تا ۶۹ سال ۱۸ هزار و ۵۵۵ نفر شامل 
هشــت هزار و ۸۵ زن و ۱۰ هزار و ۴۷۰ مرد، در رده 
ســنی ۷۰ تا ۷۴ سال ۱۴ هزار و ۶۶۳ نفر شامل هفت 
هــزار و ۲۳۸ مــرد و هفت هــزار و ۴۲۵ زن به ثبت 
رسیده اســت.زاهدی نیا افزود: همچنین در رده سنی 
۷۵ تا ۷۹ سال تعداد ۹ هزار و ۹۵۸ شامل پنج هزار و 
۶۵ مــرد و چهار هزار و ۸۹۳ زن و جمعیت بالای ۸۰ 
سال استان خراسان شمالی شامل ۱۰ هزار و ۸۳۵ نفر 
هســتند که از این تعداد پنج هزار و ۹۶۱ نفر را مردان 

و چهار هزار و ۸۷۴ نفر را زنان تشکیل می دهند.

شهرســتان  کشــاورزی  جهــاد  اداره  سرپرســت 
رازوجرگلان از بهره برداری از ســاختمان نوغانداری 
در بخــش جرگلان بــه منظور انجــام عملیات پیله 
خشک کنی در فصل بهار جاری خبر داد و گفت: این 
ساختمان با حمایت تســهیلاتی یک میلیارد تومانی 
صندوق توسعه کشاورزی تعاون روستایی راه اندازی 

شد.
آشــر محمد یزدانی در گفت و گو بــا عصراترک در 
این باره اظهار کرد: این ساختمان با ظرفیت پذیرش 
۳۶ تن پیله تر ابریشــم به منظور خشک کردن آنها، 
در روستای مرزی کلاته بهار این شهرستان به بهره 

برداری خواهد رسید.

وی عنوان کرد: باتوجه به اینکه خرید پیله تر ابریشم 
در اســتان های همجوار از جمله در خراسان رضوی 
شروع شده است که قیمت کنونی خرید این محصول 
در خراســان رضوی حدود ۱۲۰ تا ۱۳۰ هزار تومان 
است، پیش بینی می شود که قیمت خرید آن در این 

شهرستان نیز به همین قیمت باشد.
سرپرســت اداره جهاد کشــاورزی شهرســتان راز و 
جــرگلان گفت: تاکنون در روســتای کلاته بهار به 
مساحت هشت و نیم هکتار توتستان ایجاد شده است 
که ظرفیت پرورش این سطح از توتستان ۲۰۰ جعبه 

نوغان درهر دوره است.
وی افزود: با توجه به اینکه از این ســطح از توتستان 

روستای کلاته بهار ســطح چهار هکتار آن هنوز به 
مرحله برداشت نرسیده است،  در این دوره از عملیات 
نوغان داری ۱۰۰ جعبه تخم نوغان توســط اعضای 

شرکت تعاونی این روستا پرورش داده شده اند.
وی همچنین یادآور شــد: تا به کنون در روســتای 
کلاته ابریشم نیز ۱۰ هکتار توتستان ایجاد شده است 
که در ایــن دوره از عملیات نوغان داری حدود ۱۰۰ 
جعبه نوغان توسط اعضای شرکت تعاونی این روستا 

پرورش داده شده اند.
یزدانی عنوان کرد: تاکنون تلفات کرم ابریشم در این 
شهرســتان به حدود ۱۰ درصد رسیده است که علت 

آن هنوز مشخص نیست.

مســوول بازرســی و نظارت بر ســلامت اماکن 
ورزشی خراسان شــمالی گفت: فعالیت باشگاه ها 
و ســالن های ورزشــی اســتان که از نیمه دوم 
فرودین ماه امســال به علــت اعمال محدودیت 
های کرونایی تعطیل شــده بود از روز شنبه ۲۵ 
اردیبهشــت ماه با تغییر رنگ بندی کرونا در این 

خطه آغاز شد.
هــادی جودی در گفتگو با خبرنــگار ما افزود: با 
ایجاد شــرایط جدید و براساس اعلام ستاد ملی 
کرونا همه باشــگاه های ورزشــی، ســالن های 
بدنسازی در گروه های شغلی ۲ می توانند فعالیت 
خود را با رعایت شــیوه نامه های بهداشــتی و 

حضور حداقلی ورزشکاران آغاز کنند.
وی بــا بیان اینکــه برگــزاری هرگونه تجمع و 
رقابت های ورزشــی منوط به اخذ مجوز از اداره 
کل ورزش و جوانان خراسان شمالی است، اظهار 
داشت: در این میان فعالیت رشته های پر برخورد 
مانند کشــتی و کاراته و کمیته تمامی رشته های 

رزمی همچنان مجوز فعالیت ندارند.
جودی با اشــاره به بازرســی های محسوس و 
نامحســوس از اماکن ورزشــی استان توسط ۲۵ 
گــروه ارزیاب، خاطرنشــان کــرد: از  نیمه دوم 
فروردین و اعمال محدودیت های جدید کرونایی 
۶ باشــگاه ورزشی بجنورد، شــیروان، اسفراین و 

مانه و ســملقان که بدون توجه به ابلاغیه وزارت 
ورزش مبنــی بر تعطیلی باشــگاه ها فعالیت می 

کردند، پلمب شد.
به منظور مقابله با شیوع کرونا باشگاه ها و اماکن 
ورزشی خراسان شمالی از چهارم اسفند ماه سال 
۹۸ تا اواخر فروردین ماه سال ۹۹ تعطیل  شد اما 
پس از یک ماه بازگشــایی دوباره برای مقابله با 

گسترش کرونا در خردادماه پارسال تعطیل شد.
با توجه به متضرر شــدن بســیاری از باشگاه ها 
و مربیان ورزشــی، دوباره از ۲۷ شهریورماه سال 
گذشته با رعایت دستورالعمل های بهداشتی ستاد 
ملی کرونا برخی از اماکن ورزشی بازگشایی شد.

///

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی خراســان شمالی 
گفت: رانندگان بی توجه به محدودیت های کرونایی 
در مبادی ورودی و خروجی شــهرهای اســتان از 
ابتدای امسال تاکنون ۲۹ میلیارد ریال جریمه شدند.

سرهنگ رحمان اســپیدکار به خبرنگار ایرنا اظهار 
داشت: امســال به ۱۶ هزار و ۸۱۱ نفر از رانندگان 
بی توجه به محدودیت های کرونایی تذکر لســانی 

داده شده است.
وی افزود: در این مدت برای ۳۱۵ دســتگاه خودرو،  
جریمــه پنج میلیــون ریالی و برای ۴۸۲ دســتگاه 
خودرو نیز جریمه ۱۰ میلیون ریالی صادر شده است.

سرهنگ اسپیدکار گفت: در این مدت رانندگان ۱۲ 

هزار و ۲۳۴ دستگاه خودرو جریمه شده اند. 
وی افزود: محدودیت های تردد شبانه همچنان در 
حال اجرا است و در این مدت برای ۱۱ هزار و ۴۳۷ 
دســتگاه خودرو قبض جریمه ۲ میلیون ریالی صادر 

شده است.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی خراســان شمالی 
اظهار داشت: در این مدت پنج هزار و ۴۳۲ دستگاه 

خودرو عودت شده است. 
ســرهنگ اســپیدکار گفت: هنوز آمار جریمه های 
تعطیلات عید فطر جمع بندی نشــده است که این 
آمار پس از پایان محدودیت اعلام شــده در اختیار 

رسانه ها قرار می گیرد.

مدیرعامـل شـرکت توزیـع بـرق خراسـان شـمالی 
گفـت: ۲۶درصـد از مشـترکان خانگـی برق اسـتان 
در شـمار مشـترکان کـم مصـرف قـرار دارنـد و از 
پرداخـت بهـای بـرق ۱۰۰ در صـد معاف شـده اند.

علیرضـا صبـوری در گفـت و گـو بـا خبرنـگار ایرنا 
اظهار داشـت: تعیین مشـترکان کم مصـرف و افراد 
معـاف از پرداخـت آب بهـا بـا  اجرای طـرح امید از 
آبان سـال گذشـته و بـا هدف اصـلاح مصرف برق 
مشـترکان خانگـی و کاهـش ۱۰درصـدی مصـرف 

اجرا شـده اسـت.
وی گفـت: در ایـن طـرح مصـرف کننـدگان بـرق 
بـه مشـترکان کـم مصـرف، خـوش مصـرف و پـر 
مصـرف تقسـیم و میـزان مصـرف آن هـا در دو 
مقطـع کل سـال  ودر  مـاه هـای پیـک مصـرف 

محاسـبه مـی شـود.
مشـترکانی  بـه  هـم  کم مصرف هـا  گفـت:  وی 
تـا  هرسـال  مهرمـاه  از  کـه  می شـود  اطـلاق 
اردیبهشـت مـاه سـال بعد مصـرف متوسـط ماهانه 
انـرژی بـرق آن هـا بایـد تـا ۸۰ کیلووات سـاعت و 
بـرای ماه هـای گـرم )خـرداد تـا شـهریور( تـا ۱۰۰ 

کیلـووات سـاعت باشـد.
وی افـزود: بـا توجه به این تقسـیم بنـدی ۲۶درصد 
از مشـترکان اسـتان در زمره افراد کـم مصرف قرار 

گرفتنـد و از پرداخـت بهای برق معاف شـده اند.
نیـز  مصرف هـا  خـوش  داشـت:  اظهـار  صبـوری 
تـا  مهـر  هـای  مـاه  در  کـه  هسـتند  مشـترکانی 
 ۲۰۰ تـا   ۸۰ بیـن  مصرفـی  متوسـط  اردیبهشـت 
کیلووات سـاعت و در چهار ماه دیگر سـال متوسـط 
تـا ۳۰۰ کیلـووات سـاعت  بیـن ۱۰۰  مصرفشـان 
باشـد و مشـترکان پرمصـرف نیـز در ماه هـای گرم 
بیـش از ۳۰۰ کیلـووات سـاعت و در سـایر ماه های 
سـال بیـش از ۲۰۰ کیلـووات سـاعت مصـرف برق 
دارنـد.وی شـمار مشـترکان بـرق خـوش مصـرف 
شـهری و روسـتایی را نیـز ۵۳درصـد اعـلام کـرد 
و افـزود: ۱۸درصـد از مـردم اسـتان نیـز در شـمار 

مشـترکان پرمصـرف بـرق قـرار دارنـد.
وی افـزود: میـزان مصرف مشـترکان برق در سـال 
جـاری نیـز در خـرداد مـاه تحلیـل و اعـلام خواهد 
شـد امـا در مجمـوع مـا در زمـره اسـتان هایـی بـا 

مصـرف کـم برق هسـتیم.

کارشــناس امور آزمایشگاه دانشــگاه علوم پزشکی 
خراسان شمالی از افتتاح نخستین آزمایشگاه مرجع 

مولکولی استان خبر داد.
پناهی افزود: این آزمایشــگاه عــلاوه بر کمک به 
دو آزمایشــگاه دیگر تشــخیص کرونا در استان در 
تشــخیص کرونای جهش یافته ) کرونای آفریقایی 

و کرونای انگلیسی ( بی نیاز از مراجعه به تهران می 
کند.وی افزود: عــلاوه برآن آزمایش های عفونی ، 
آزمایش ایذر ، سل مقاوم به درمان، آنفولانزا و سیاه 

زخم در این آزمایشگاه مولکولی انجام می شود.
وی گفت: با افتتاح این آزمایشگاه، نیازی به مراجعه 

هم استانی ها به تهران و مشهد نیست.

ــت:  ــورد گف ــت بجن ــط زیس ــت محی ــر حفاظ مدی
افزایــش جمعیــت قــوچ و میش هــای منطقــه 
ــفراین  ــتان اس ــالوک در شهرس ــده س ــت ش حفاظ
ــا ایــن وحــوش بــرای یافتــن غــذا  ســبب شــده ت

ــد. ــوچ کنن ــتان ک ــز اس ــات مرک ــه ارتفاع ب
محمــد خالقــی بــه خبرنــگار ایرنــا اظهــار داشــت: 
منطقــه حفاظــت شــده ســالوک در اســفراین 
ــش  ــوچ و می ــت ق ــرای زیس ــب ب ــط مناس محی
ــت از  ــرای صیان ــی ب ــات خوب ــت و اقدام ــا اس ه
ایــن گونــه هــای وحشــی در ایــن منطقــه انجــام 
شــده اســت از ایــن رو جمعیــت ایــن وحــوش در 
ــر  ــه نظ ــه ب ــت ک ــه اس ــش یافت ــه افزای آن منطق
مــی رســد ایــن حیوانــات بــرای توســعه زیســتگاه 
و یافتــن غــذا بــه ارتقاعــات شهرســتان بجنــورد از 

ــد. ــده ان ــات آلاداغ آم ــه ارتفاع جمل

قابــل  شــمار  امســال  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
ــالوک  ــه س ــای منطق ــوچ و میش ه ــی از ق توجه
اســفراین بــه ارتفاعــات بجنــورد کشــانده شــدند و 
خوشــبختانه وضعیــت خوبــی در عرصه هــای ایــن 

ــت. ــم اس ــوش حاک ــرای وح ــتان ب شهرس
وی افــزود: ارتفاعــات شهرســتان بجنــورد بــه 
لحــاظ امنیــت و منابــع غذایــی در دســترس، 
زیســتگاه مناســبی بــرای ایــن وحــوش بــه شــمار 
مــی رود و در ایــن مناطــق تعــارض میــان وحــوش 

ــت.  ــوب اس ــت مطل ــم و امنی ــان ک و انس
ــزود:  ــورد اف ــت بجن ــط زیس ــت محی ــر حفاظ مدی
ایــن  هــای  زیســتگاه  در  مناســبی  شــرایط 
ــن  ــود دارد و در ای ــوش وج ــرای وح ــتان ب شهرس
ســال هــا جمعیــت حیــات وحــش افزایــش یافتــه 

ــت. اس

صنایع بزرگ گردش مالی آنچنانی در خراسان شمالی ندارند

مدیرکل ثبت احوال خراسان شمالی؛

۵4 هزار نفر از جمعیت خراسان شمالی ۶۵ سال به بالا سن دارند

بهره برداری از واحد پیله خشک کنی ابریشم درجرگلان 

فعالیت اماکن ورزشی خراسان شمالی از سرگرفته شد

رانندگان بی توجه به کرونا در خراسان شمالی
 ۲۹ میلیارد ریال جریمه شدند

۲۶درصد از مشترکان خانگی برق خراسان شمالی 
از پرداخت بهای برق معاف شدند

آغاز بکار نخستین آزمایشگاه مرجع مولکولی در خراسان شمالی

محدوده زیست قوچ های سالوک اسفراین افزایش یافت

با کاهش شیوع کرونا؛
4 شهرستان خراسان شمالی در 
وضعیت زرد کرونا قرار گرفتند

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی 
از قرارگرفتن ۴ شهرســتان اســتان در وضعیت زرد و 

۴ شهرستان دیگر در وضعیت نارنجی کرونا خبر داد.
افشــین دلشــاد اظهار کرد: طبق آخرین آمار بیماری 
کرونا و براســاس آخرین رنگبندی ســامانه ماســک 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ۴ شهرستان 
خراسان شــمالی در وضعیت نارنجی شیوع کرونا قرار 

گرفتند.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی 
ادامــه داد: بر این اســاس بجنورد، مانه و ســملقان، 

شیروان و اسفراین در وضعیت نارنجی قرار دارند.
وی افــزود: راز و جرگلان، گرمــه، فاروج و جاجرم در 

وضعیت زرد قرار دارند.

گسترش آفت سکته مو در تاکستان 
های خراسان شمالی

مدیر حفظ نباتات ســازمان جهاد کشــاورزی خراسان 
شــمالی از گسترش ســکته مو در تاکستان های این 
استان خبر داد و گفت: ســـکته مــــو بــــه طــور 
ناگهانی بــــا پژمردگی برخی از سـرشـــاخه هـــا و 
گاهـــی تمامـی سرشـاخه هـــا آشــکار مـی شـود، 
بــــرگ هـای سـبز درخت در چنــد روز خشـک می 
شـوند، سـکته در تابسـتان هـای گــرم رخ مـی دهد 
بــه ویـژه زمانی کــــه بارندگی بــا خشـکی هوای 

گرم ادامـه یابد.
مهندس محمــد رضایی در گفتگو با خبرنگارما با بیان 
اینکه بیماری ســکته مو بیماری قارچی است، افزود: 
متاســفانه این بیماری در باغات اســتان به خصوص 
شهرســتان بجنورد و مانه و سملقان مشاهده شد که با 

سمپاشی نیز برطرف نخواهد شد.
وی تنها راه مبارزه و پیشــگیری از این آفات را تقویت 
درختان و تغذیه درســت و بهداشــت باغ اعلام کرد و 
اظهارداشــت : اگر این اقدام صورت نگیرد، در تابستان 
به خصوص مرداد ماه برگ ها خشــک می شــوند و 

ریزش زودهنگام برگ درختان رخ می دهد.
مدیر حفظ نباتات ســازمان جهاد کشــاورزی خراسان 
شمالی افزود: برای مبارزه با این آفات دو روش کنترل 
مکانیکی مانند هرس شــاخه های آلوده، خارج کردن 
بقایای آلوده از تاکستان و سوزاندن آن ها استفاده کرد 
و یا از روش کنترل شــیمیایی مناســبی برای بیماری 

مانند آفت کش ها برای کنترل بیماری توصیه شد.

خبر
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یک کارشــناس بین الملل انــرژی گفت: پس از اینکه 
دولت پوتین در سال ۲۰۱۴ منطقه کریمه را از اوکراین 
جدا و جزو قلمرو ســرزمینی روسیه اعلام کرد، دولت 
آمریکا و متحدان اروپائی تحریم هائی را علیه روســیه 
تعریــف کردند. امــا علیرغم تحریم هــا دولت پوتین 
توانسته اســت طرح تولید و صادرات گاز مایع طبیعی 
منطقه روسی قطب شمال را بخوبی انجام و به مرحله 

تکمیل نزدیک کند.
محمود خاقانی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، 
درباره موضوع تداوم تحریم و تاثیر آن بر صنعت نفت 
اظهار داشــت: در بازار بین المللی نفت و گاز می شــود 
گفت که رقیبِ رقیب من شــریک من است. همانطور 
که آمریکا از یک کشــور واردکننده نفت و گاز به یک 
کشور صادرکننده نفت خام و گاز طبیعی مایع )LNG( با 
توســعه نفت و گاز شیل که توسعه آن را از ۲۰۰۶ آغاز 
کرده بود، تبدیل شد، روسیه هم بدلیل کشف، تولید و 
توسعه منابع غنی نفت و گاز در منطقه سردسیر قطب 
شــمال نقش مهم تری در بازار نفت و گاز پیدا کرد. در 
واقع روسیه و آمریکا که نظام جمهوری اسلامی ایران 
را در بــازار بین المللی نفــت و گاز بصورت یک رقیب 
نگاه می کنند، هردو از اینکه صنعت نفت وگاز طبیعی 
کشــوری مانند ایران بعنوان دارنده منابع بســیار غنی 
هیدروکربــوری تحت تحریم هــای مختلف اقتصادی 
باشد و صنعت نفت و گاز ایران توسعه پیدا نکند، موافق 

بوده و هستند.
وی افزود: در این میان کشورهای عمده مصرف کننده 
نفت خــام نظیر چین و هند هم از وضع موجود ناراضی 
نیســتند. زیرا، تحــت تحریم های فشــار حداکثری 
اقتصــادی ایران نفت خــام را به قیمت بســیار ارزان 
خریداری می کنند. نفت خام ارزان ایران نقش مهمی در 

رشد اقتصادی هر دو کشور داشته است.
این کارشــناس بین الملل انرژی تصریح کرد: درحال 
حاضر در بخش روســی قطب شــمال بیش ۳۵۷۰۰ 
میلیارد متر مکعب گاز طبیعی و بیش از ۲۳۰۰ میلیون 
تن متریک نفت و میعانات ) حدود ۱۶ میلیارد بشــکه( 
 Gydan و شبه جزیزه گایدان Yamal در منطقه یامال
 Kara واقع دربخش جنوبی دریای کارا Peninsulas

Sea کشف و درحال توسعه است. پوتین رئیس جمهور 
روسیه معتقد است که در طول ده تا پانزده سال آینده 
شاهد توســعه اســتخراج منابع هیدورکربوری منظقه 
قطب شــمال خواهیم بود. درطول همین مدت قاعدتا 
راه های صادراتی  درمنطقه شــمال برای انتقال منابع 
نفت و گاز به بازار و تبدیل آنها به پول نقد هم مد ظر 
اســت. به ویژه اینکه روسیه بازار شریک راهبردی اش 
یعنی چیــن را در ردیــف بالای فهرســت بازارهای 

موردنظر قرار داده است.
وی ادامه داد: بعد از شــرکت بــزرگ دولتی گازپروم 
شــرکت بزرگ دولتی دیگری بنام نواتک  مســئولیت 
و محوریــت اســتخراج ، تولید و توســعه منابع تازه 
یافت شــده در قطب شــمال را عهده دار است. نواتک 
اطلاع رســانی کرده اســت که پروژه دوم گازطبیعی 
مایع )LNG( منطقه شــبه جزیره گایدان پنجاه درصد 
بیشــتر از سال گذشته و در ســال جاری حداقل شش 
میلیارد دلار ســرمایه گذاری را شــاهد خواهد بود. این 
ســرمایه گذاری  در مسیر حصول اطمینان از این است 
که تولید از ســه خط تولید گاز طبیعی مایع در ســال 
۲۰۲۳ وارد بازار خواهد شد و درواقع حدود چهل درصد 
طرح احداث کارخانه های تولید گاز طبیعی مایع در حال 

حاضر ساخته شده اند.
خاقانی گفت: نکته جالب اینکه شــرکای غیر روســی 
 Arctic(پروژه دوم تولید گاز طبیعی مایع قطب شمال
LNG-۲( تامین یــازده میلیارد دلار ســرمایه گذاری 
خارجــی در پروژه مذکور را تصویــب و تعهد کرده اند. 
یک ســوم از کل ســرمایه گذاری را بانک های چینی 
عهده دار شده اند، یک سوم مابقی را بانک های اروپائی 
و ژاپنــی و بقیه را بخش های ســرمایه گذاری و مالی 
روسیه. شــرکت نواتک تاکید کرده اســت هر مقدار 
سرمایه گذاری بیشــتری مورد نیاز باشد تامین خواهد 
شد. زیرا، اکتشــاف، اســتخراج، تولید و توسعه منابع 
هیدورکربوری قطب شمال از برنامه های دارای اولویت 
و اهداف سیاســی دولت پوتین اســت. روسیه در نظر 
دارد در بازار جهانی گاز طبیعی مایع دارای مقام باشــد 
تا بعنوان یک قدرت بزرگ گازی درجهان به رسمیت 
شناخته شود. بنابراین افزایش ظرفیت تولید گاز طبیعی 

مایع LNG برای تســلط بر بازار جهانی گاز طبیعی از 
ضروریاتی است که مدنظر است.

وی بیان داشت: در هفته های اخیر بانک دولتی روسیه 
برای توسعه بنام Vnesheconombank با همکاری 
یک کنسرســیوم از بانک های روسی برای پروژه های 
مورد نظر تولید، استخراج و توسعه منابع هیدروکربوری 
بخش روســی قطب شمال مبلغ ســه میلیارد و یازده 
میلیون یورو برابر با سه میلیارد و هفتصد میلیون دلار 
را برای مدت ۱۵ ســال تعهد و تامیــن مالی کرده اند. 
نتیجه ســرمایه گذاری های بعمل آمده اینگونه خواهد 
بود که طرح تولید گاز طبیعی مایع شماره دو در منطقه 
یامال و گایدان project ۲-Arctic LNG دربرگیرنده 
احداث سه طرح بزرگ تولید گاز طبیعی مایع با ظرفیت 
هر کدام شــش میلیون و ششصد هزار تن متریک در 
ســال، یعنی جمعا نوزده میلیون و هشــتصد هزار تن 
متریک درســال اســت. علاوه برآن جمعا میزان یک 
میلیون و ششــصد هــزار تن متریک درســال تولید 

میعانات گازی نیز خواهند داشت.
این کارشــناس بین الملل انرژی تاکیــد کرد: پس از 
اینکه دولت پوتین در ســال ۲۰۱۴ منطقه کریمه را از 
اوکراین جدا و جزو قلمرو سرزمینی روسیه اعلام کرد، 
دولت آمریکا و متحــدان اروپائی تحریم هائی را علیه 
روسیه تعریف کردند. اما علیرغم تحریم ها دولت پوتین 
توانسته اســت طرح تولید و صادرات گاز مایع طبیعی 
منطقه روسی قطب شمال را بخوبی انجام و به مرحله 

تکمیل نزدیک کند.
وی ادامــه داد: پیش بینی ها در چارچوب طرح و برنامه 
دولت روســیه برای تولید بین ۸۰ تا ۱۴۰ میلیون تن 
متریــک گاز طبیعی مایع تا ســال ۲۰۳۵ بعمل آمده 
است. بدیهی است درصورت موفقیت روسیه در تکمیل 
طرح هائی کــه برنامه ریزی کرده اســت می تواند در 
جایگاهــی قرار بگیرد که بیشــتر از مجموع تولید گاز 
طبیعی مایع LNG قطر و استرالیا گاز طبیعی مایع تولید 
و به بــازار عرضه کند و این به همان معنا اســت که 
کشورهایی نظیر روسیه چه برنامه های بلندمدتی دنبال 
کرده و تا چه میزان از تحریم دیگر کشــورها رضایت 

خواهند داشت.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: طبق قانون بودجه 
۱۴۰۰، یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد مسکونی شهری 
و روستایی تسهیلات ساخت مسکن دریافت می کنند.

به گزارش اتفاقیه بــه نقل از پایگاه خبری وزارت راه 
و شهرسازی، محمود محمودزاده  به جزییات ابلاغیه 
جدید در خصوص ســهمیه بانک ها برای تســهیلات 
ســاخت مسکن در ســال جاری اشــاره کرد و افزود: 
براساس قانون بودجه ۱۴۰۰، یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
واحد مسکونی شهری و روستایی از تسهیلات ساخت 
مســکن اســتفاده می کنند که از این تعداد ۴۰۰ هزار 
واحد برای واحدهای مســکونی روستایی و ۸۰۰ هزار 
واحد برای واحدهای مســکونی شهری در نظر گرفته 

شده است.
وی هدف از افزایش تســهیلات ساخت و ابلاغ آن به 
بانک ها را رونق و افزایش ساخت و ساز و تولید مسکن 
برشــمرد و اظهار امیدواری کرد تا واحدهای نیمه تمام 
یا واحدهایی که تازه شــروع شده اند سهم تامین مالی 

بهتری را برای تکمیل داشته باشند.

محمــودزاده توضیــح داد: همه مالــکان خصوصی، 
خودمالکان و ســازندگان بخش خصوصی بر اســاس 
ضوابطی کــه وزارت راه و شهرســازی تعیین کرده 
اســت به بانک ها مراجعه کرده و تقاضای استفاده از 
تسهیلات ساخت را داشــته باشند. بر اساس شاخص 
بندی که انجام شــده این تسهیلات در اختیار واجدان 
شــرایط که عموما ســازندگان واحدهای متوســط و 

ارزان قیمت هستند، قرار می گیرد.
معاون وزیر راه و شهرســازی تصریــح کرد: پرداخت 
تسهیلات ساخت مســکن افزایش یافته به واحدهای 
گران قیمــت تعلق نمی گیرد و این بخشــی از ضوابط 
وزارت راه و شهرســازی اســت. واحدهای متوسط و 
ارزان قیمت مشمول قانون دریافت تسهیلات ساخت 

هستند.  
وی اظهار امیدواری کرد تا با این کار بخش عمده ای 
از واحدهای نیمه تمام ســطح کشــور تکمیل و رونق 

ساخت و ساز در سال جاری بیشتر شود.
محمودزاده در خصوص سقف تسهیلات ساخت اعلام 

کرد: این موضوع هم اکنون در شــورای پول و اعتبار 
در دســت بررسی است که بر اســاس سیستم بانکی 
باید این چهارچوب تعیین شود. بانک مرکزی تاکنون 
جدول ســهیمه بانک ها را اعلام کرده است اما میزان 

مبلغ در یک تا دو هفته آتی اعلام خواهد شد.
معاون وزیر راه و شهرســازی اعلام کرد: بر اســاس 
قانــون، همه بانک ها و موسســات مالــی و اعتباری 
مشمول اجرای این طرح هستند و ابلاغ سهمیه هایی 
که باید به تســهیلات ساخت مسکن اختصاص دهند 

را دریافت کرده اند.
وی یادآور شــد: ســهیمه بانک ها در ارایه تسهیلات 
ساخت مسکن متفاوت است و سهمیه بانک مسکن با 
توجه به تخصصی بودن آن بانک در حوزه مســکن از 

سایر بانک ها بیشتر است.
به گــزارش اتفاقیه بر اســاس قانــون بودجه ۱۴۰۰ 
مجموعا بانک ها باید ۳۶۰ هــزار میلیاردتومان برای 
واحدهای مسکونی شهری و روستایی که در مجموع 

یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد است پرداخت کنند.

ســخنگوی شــرکت ملــی پخــش فــرآورده هــای 
نفتــی گفــت: اخبــاری کــه دربــاره افزایــش قیمــت 
ــود،  ــی ش ــر م ــازی منتش ــای مج ــن در فض بنزی

واقعیــت نــدارد و نبایــد بــه آن هــا توجــه کــرد.
ــا  ــنا، ب ــا ایس ــو ب ــت و گ ــی در گف ــه کاه فاطم
تاکیــد بــر اینکــه تاکنــون هیــچ برنامــه ای بــرای 
ــت و  ــده اس ــرح نش ــن ط ــت بنزی ــش قیم افزای
صرفــا نقطــه نظــرات کارشناســی اســت تصریــح 
ــت  ــش قیم ــرای افزای ــه ای ب ــر برنام ــرد: ه ک
ــدی آن  ــر در نحــوه ســهمیه بن ــا تغیی ــن و ی بنزی
ــت باشــد. ــت دول ــه هیئ ــه صــورت مصوب ــد ب بای

بــه گفتــه وی خبرهایــی کــه مبنــی بــر افزایــش 
قطعــی قیمــت بنزیــن بــوده کــذب اســت و مــورد 
تاییــد شــرکت ملــی پخــش فــراورده هــای نفتــی 

نیســت.
 بــه دنبــال اعــلام طــرح بنزیــن ۲۰ هــزار تومانــی 
از ســوی یکــی از کاندیداهــای انتخابــات ریاســت 
ــت  ــش قیم ــر افزای ــی ب ــاری مبن ــوری، اخب جمه
بنزیــن در فضــای مجــازی منتشــر شــد کــه مــورد 
تاییــد شــرکت ملــی پخــش فــراورده هــای نفتــی 

قــرار نگرفــت.
بنزین گران نمی شود؛تکذیب چندباره افزایش 

قیمت بنزین
ــش و  ــی پالای ــرکت مل ــخنگوی ش ــه س ــه گفت ب
پخــش فرآورده هــای نفتــی ایــران، افزایــش 
قیمــت بنزیــن در دســتور کار نیســت و ایــن 
ــود.   ــب می ش ــار تکذی ــن ب ــرای چندمی موضــوع ب

ــان  ــردم آنچن ــرای م ــن ب ــت بنزی ــوع قیم موض
اهمیــت دارد کــه هــر اظهارنظــری می توانــد 

ــود. ــه آن ش ــبت ب ــش نس ــث واکن باع
اینبــار نیــز اظهــار نظــر یکــی از نامزدهــای 
ــات ریاســت جمهــوری باعــث  ســیزدهمین انتخاب
شــده تــا شــایعه گرانــی بنزیــن بــر ســر زبان هــا 
ــت  ــه دس ــت ب ــازی دس ــای مج ــد و در فض بیافت

شــود.
ــت  ــان ثب ــی، در جری ــای انتخابات ــی از نامزده یک
ــی  ــت بین الملل ــه قیم ــود ک ــرده ب ــلام ک ــام اع ن
ــن رو  ــت و از همی ــان اس ــزار توم ــن ۲۰ ه بنزی
ــه آن بازنگــری شــود  ــع یاران ــد در نحــوه توزی بای
ــه  ــن یاران ــد از ای ــودرو ندارن ــه خ ــرادی ک ــا اف ت

ــند. ــروم نباش مح
همیــن اظهارنظرهــا کافــی بــود تــا زمزمــه 
ــود. ــرح ش ــاره مط ــن دوب ــت بنزی ــش قیم افزای

ــخص  ــدا مش ــان ابت ــه از هم ــه البت ــی ک موضوع
ــت و  ــر در قیم ــرا تغیی ــدارد، زی ــت ن ــود واقعی ب
ــات  ــده هی ــر عه ــن ب ــهمیه بندی بنزی ــوه س نح
ــم  ــورد تصمی ــن م ــی در آخری ــت. حت ــت اس دول
آن،  ســهمیه بندی  و  بنزیــن  قیمــت  افزایــش 
تصمیــم در جلســه ســران ســه قــوه گرفتــه شــد 

ــود. ــخص ش ــوع مش ــن موض ــت ای ــا اهمی ت
ــات  ــزد انتخاب ــک نام ــه ی ــرف اینک ــن ص بنابرای
ــد  ــش از تایی ــام و پی ــت ن ــرایط ثب ــم در ش آن ه
ــر  ــار نظ ــوع اظه ــن موض ــاره ای ــت در ب صلاحی
ــد باعــث تغییــر در قیمــت و نظــام  کنــد، نمی توان

ســهمیه بندی باشــد.
ملــی  مــورد، ســخنگوی شــرکت  در همیــن 
ــران،  ــی ای ــای نفت ــش فرآورده ه ــش و پخ پالای
بــا تکذیــب افزایــش قیمــت بنزیــن، اعــلام کــرد 
کــه تصمیمــی بــرای گرانــی بنزیــن اعــلام نشــده 

اســت.
ــا  مهــدی اســماعیلی روز شــنبه در گفــت و گــو ب
ــه  ــر اینک ــد ب ــا تاکی ــا ب ــادی ایرن ــگار اقتص خبرن
بــه تصویــب  بایــد  بنزیــن  قیمــت  افزایــش 
مجلــس شــورای اســلامی برســد، ادامــه داد: پــس 
از آن توســط رئیــس جمهــوری ابــلاغ مــی شــود.

وی افــزود: در حــال حاضــر ایــن موضــوع نــه در 
دولــت و نــه در مجلــس مطــرح نیســت.

ــا، ایــران در  بــه گــزارش اتفاقیــه بــه نقــل از ایرن
ــن  ــر بنزی ــون لیت ــه ۶۰ میلی ــر روزان ــال حاض ح
ــان در  ــزار و ۵۰۰ توم ــت ه ــه قیم ــه ای ب یاران
کشــور توزیــع می کنــد. ایــن در حالــی اســت کــه 
ــر در روز  ــون لیت ــدود ۸۰ میلی ــن ح ــرف بنزی مص

اســت.
بنزنــی بــه اصطــلاح آزاد نیــز بــا قیمــت ۳ هــزار 
تومــان بــه فــروش مــی رســد. ایــن در شــرایطی 
ــت دلار  ــش قیم ــه افزای ــه ب ــا توج ــه ب ــت ک اس
در کشــور و همچنیــن رشــد قیمــت نفــت در 
ــن بســیار  ــی، قیمــت واقعــی بنزی بازارهــای جهان
ــزار  ــا ه ــن آزاد تنه ــع بنزی بیشــتر اســت و در واق
و ۵۰۰ تومــان یارانــه کمتــری نســبت بــه بنزیــن 

ــهمیه ای دارد. س

معاون بازرگانی داخلی شــرکت بازرگانی دولتی ایران 
گفــت: یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن گندم به ارزش ۶ 
هزار میلیارد تومان در طرح خرید تضمینی خریداری 

شده است.
حسن حنان در نشست پایش بازار کالاهای اساسی با 
بیان اینکه پیش بینی شده امسال تا هشت میلیون تن 

گندم در کشور خریداری شود.
وی با بیان اینکه این مقدار گندم در قالب حدود ۲۰۰ 
هزار محموله از گندمکاران ۱۰ اســتان تحویل گرفته 
شده اســت، خاطرنشــان کرد: خرید تضمینی گندم 
نسبت به مدت مشــابه سال پیش رشد پنج درصدی 
به دلیل آغاز زودهنگام برداشت گندم در کشور دارد.

به گــزارش اتفاقیه به نقل از ایرنــا، پیش از این در 
اطلاعیه ای اعلام شــده بود که خرید تضمینی گندم 
در حال حاضر در استان های ایلام، بوشهر، خوزستان، 
سیســتان و بلوچســتان، فارس، هرمزگان، کرمان، 
کرمانشــاه و کهگیلویه و بویراحمد در جریان است و 
این میزان خرید در ۱۸۶ مرکز و از ۶۶ هزار کشاورز و 
در قالب ۲۰۲ هزار محموله خریداری شده که نسبت 
به مقطع مشابه ســال گذشته از نظر مقدار خرید سه 

درصد افزایش و از نظر ارزش ۲ برابرشده است.
در ســال جاری هر کیلوگرم گندم با قیمت چهار هزار 
تومان به اضافه یک هزار تومــان جایزه تحویل )در 
مجموع ۵ هزار تومان( خریداری می شــود که نسبت 

به ســال گذشته دو برابر شده است. با توجه به اضافه 
شدن مبلغِ جایزه  تحویلِ گندم توسط دولت به قیمت 
تضمینــی قبل که چهار هزار تومــان بود، این جایزه 
همچنین به کشــاورزانی که پیــش از تصویب جایزه 
یک هزار تومانــی، گندم خود را تحویل داده اند تعلق 
می گیرد و به زودی به حســاب همه گندمکاران واریز 
خواهد شد.طی سال های اخیر به دلیل خودکفایی در 
تولیــد گندم و خرید از کشــاورزان داخلی، ورود این 
محصول به کشــور ممنوع بوده و بــه غیر از تکمیل 
ذخایر کشــور در برخی مواقع توسط شرکت بازرگانی 
دولتــی، مجوزی بــرای واردات گنــدم برای بخش 

خصوصی صادر نشده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد؛ تداوم تحریم نفت و گاز ایران به نفع کیست؟
ارایه تسهیلات ساخت به یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد مسکونی در سال ۱4۰۰

به شایعات بنزینی توجه نکنید

خرید تضمینی ۶ هزار میلیارد تومان گندم

گزارش اتفاقیه از کش و قوس برگزاری امتحانات زیر سایه کرونا؛

چالش آموزش آنلاین
 در ایستگاه امتحانات

با شــیوع ناگهانــی کوویــد ۱۹، بعد از 
سیســتم های بهداشــتی و درمانی، این 
نظام هــای آموزشــی و تربیتــی بود که 
بیش از همه دســتخوش تغییرات شد و 
با شــناخته شــدن ابعاد مختلف ویروس 
کرونا، مسئولان آموزشی خود را در وسط 
بحرانی دیدند که مثل آن تاکنون تجربه 
نشــده بود، هیچ زمانی مانند شیوع کرونا 
این چنین بین دانــش آموزان و معلمان 
فاصله ایجاد نکرده بــود و مدارس را به 

تعطیلی نکشانده بود.
 بی عدالتی آموزشی، پایین بودن کیفیت 
آموزش مجازی و مشــکلات بی شماری 
که برای معلمــان و دانش آموزان ایجاد 
شــد، هیچ کدام زورشان به کرونا نرسید 
و همچنان درب های مدارس کشور بسته 

ماند.
 از یک ســو تاخت و تــاز ویروس کرونا 
و بحث حفظ ســلامتی دانــش آموزان 
و معلمان و از ســوی دیگــر بحث مهم 
آموزش، وزارت آموزش و پرورش کشور 
را با چالش جدیدی به نام آموزش مجازی 

روبرو کرد.
 ســال تحصیلی جدید در مــدارس که 
بواسطه شــیوع ویروس کرونا به صورت 
مجازی برگزاری شــد اکنون به ایستگاه 
امتحانــات رســیده و فصــل جدیدی از 
مشــکلات ناشــی از این نوع آموزش ها 
بــرای دانش آمــوزان و خانواده ها پدیدار 

شده است.
بــا نزدیک شــدن به فصــل امتحانات 
و طــی چند هفته گذشــته بــا به گوش 
رســیدن زمزمه هایی مبنــی بر حضوری 
شدن امتحانات پایه های نهم و دوازدهم 
اعتــراض برخی از دانش آمــوزان را به 

همراه داشت.
مناســبی  درایــن دوران فرصت  اگرچه 

برای موج سواری برخی از دانش آموزان 
فرصت طلب و درس گریز فراهم شــد تا 
به این بهانه بتوانند از کتب و دوستان در 
پاسخگویی به ســوالات یاری بگیرند اما 
آنچه که مشخص است این که زیرساخت 
های آموزش های مجازی همانگونه که 
در چند ماه آموزش مجــازی با نواقصی 
روبرو بود اکنون در ایام امتحانات بیشــتر 

خودنمایی می کند.
دانش آموزان بیش از کرونا دربرگزاری 

امتحانات حضوری، نگران عدم موفقیت 
درامتحانات هستند

یکــی از والدین دانش آمــوزان با بیان 
اینکــه برخــی دانش آموزان در ســطح 
کشــور طی چند هفته گذشته نسبت به 
برگــزاری آزمون هــای پایانی حضوری 
در پایه های نهــم و دوازدهم اعتراضاتی 
داشــتند،عنوان کــرد: در ایــن زمینــه 
مسؤولین اســتانی آموزش  وپرورش تنها 
می توانند انتقال دهنده٬ پیام دانش آموزان 
بــه مســؤولین کشــوری باشــند، زیرا 
تصمیم گیــری در رابطه بــا این موضوع 
اســتانی نبــوده و برعهده٬ مســؤولین 

کشوری است.
ریحانــی اظهــار کرد: به نظر می رســد 
دانش آموزان بیــش از آنکه نگران کرونا 
دربرگــزاری امتحانات حضوری باشــند، 
نگران این هســتند کــه در کلاس های 
درس مجازی موفق نشــده اند به درستی 
دروس را فرا گیرنــد، زیرا اگر تنها بحث 
کرونا مطرح باشــد، ایــن تجمعات آنان 
نیزمی تواند عاملی در شیوع این ویروس 

باشد. 
دو پایه  نهم و دوازدهم به دلیل 

حساسیت، مستلزم آزمونی قوی است
یکی دیگــر از والدیــن با بیــان اینکه 
مقدمات حضوری برگزار شدن امتحانات 

دو پایه نهم و دوازدهــم ، گفت: این دو 
پایه به دلیل حساســیت و نوع انتقال به 
مقطع تحصیلــی بالاتر از اهمیت بالایی 
برخوردار بوده و مستلزم این است که ما 
مستندات آزمونی قوی تری داشته باشیم.

وی با بیان اینکه برای برگزاری امتحانات 
باید با اســتانداردهای کیفــی لازم و به 
دور از هرگونه تقلب و سوءاســتفاده های 
احتمالی باشــد و همچنین ضامن حفظ 
سلامت دانش آموزان نیز باشد، ادامه داد: 
برگزاری امتحان در فضای مجازی قطعا 

از سلامت کافی برخوردار نیست.
وی با بیان اینکــه احتمال ورود کرونای 
هندی و آفریقایی به یکی از نگرانی های 
جدی تبدیل شــده اســت، تصریح کرد: 
نگرانــی هایی از ویــروس های جهش 
یافته کرونا بیــن والدین و دانش آموزان 
وجود دارد اما باید با رعایت کامل پروتکل 
های بهداشــتی در این زمینه  نگرانی ها 

را رفع کرد.
پروتکل ها رعایت شود، برای 

دانش آموزان مشکلی پیش نمی آید
وی با بیان اینکــه از قبل به همه دانش 
آموزان و خانواده هایشــان اطلاع رسانی 
شده بود که امتحانات پایه نهم و دوازدهم 
در هر شــرایطی حضوری اســت، گفت: 
برگزاری امتحانــات حضوری در این دو 
پایه موضوعی نیست که به تازگی اعلام 
شده باشد، ضمن اینکه ملزم به برگزاری 
اگر  امتحانات حضــوری هســتیم، ولی 
پروتکل های بهداشتی به طور کامل اجرا 
رعایت شود، هیچ مشــکلی برای دانش 

آموزان به وجود نمی آید.
۵۵۹ حوزه امتحانی در استان در نظر 

گرفته شده است
مدیــر کل آموزش و پرورش خراســان 
شــمالی گفت: دانش آموزان مقطع دهم 

و دوازدهم به دلیل ارزیابی درســت برای 
هدایــت تحصیلی ۵۵۹ حــوزه امتحانی 
در نظر گرفته شــده، برای دانش آموزان 
مقطع دهــم ۴۶۶ حوزه و بــرای دانش 
آموزان مقطع دوازدهــم ۹۳ حوزه در دو 
نوبت صبح و عصر در نظر گرفته شــده 

است.
مهــدی مــودی در خصــوص ضرورت 
برگــزاری امتحانات بصــورت حضوری 
به دلیــل هدایت  پایه نهــم  گفــت:در 
تحصیلی دانش آموزان و انتخاب رشــته 
آن ها به لحاظ تأثیری که در سرنوشــت 
تحصیلی آنان دارد، بســیار حائز اهمیت 
اســت وتعطیل کردن امتحانات حضوری 
به معنــای عدم تفکیــک دانش آموزان 
بــرای شــاخه ها و رشــته های مختلف 
تحصیلــی بوده که می تواند موجب تورم 
در یک رشــته یا شاخه یا کمبود در رشته 
و شاخه دیگر  شود و بازار کار را در آینده 

دچار مشکل می کند.
مودی تصریــح کرد: در پایــه دوازدهم 
به دلیــل تاثیر ســوابق تحصیلی دانش 
دانشگاه  درپذیرش  دوازدهم  پایه  آموزان 
و موسســات آموزش عالی ) رشته محل 
های با آزمون و بدون آزمون( و شــرایط 
اســتخدام برخی دســتگاه ها امتحانات 
پایه دوازدهــم در تمامی دروس بصورت 

حضوری برگزار می گردد.
وی در خصوص تمهیــدات لازم جهت 
برگزاری امتحانات تصریح کرد: امتحانات 
پایه نهم  ســؤالات به  صورت هماهنگ 
استانی از روز ۲۹ اردیبهشت تا ۱۹ خرداد 
ماه در نوبت صبح و عصر )بدلیل کاهش 
تراکم حضور دانش آموزان در مدارس با 
جمعیت بالا( برگزار می شــود و طراحی 
سوالات برمبنای وضعیت قرمز است که 
بخشــی از محتوای دروس حذف شــده 

است.
وی افزود: برگــزاری امتحانات پایه نهم 
مدرسه ای بوده ودانش آموزان در مدرسه 

خود امتحان می دهند.
وی در خصوص تمهیــدات لازم جهت 
برگزاری امتحانــات نهایی پایه دوازدهم 
اظهارکــرد: طراحی ســوالات امتحانات 
نهایی بصورت کشــوری و توسط مرکز 
ســنجش و پایش کیفیت اموزشی وزارت 
آموزش و پرورش انجام می شود و بدلیل 
کاهــش حضور دانش آمــوزان روزهای 
برگزاری به تفکیک رشــته ها از روز ۲۷ 

اردیبهشت تا ۲۴ خرداد خواهد بود.
مودی افــزود: در امتحانــات نهایی ۹۳ 
حوزه برگزاری )مدرســه( برای برگزاری 
امتحانات نهایی پایه دوازدهم پیش بینی 
شده اســت و این افزایش تعداد حوزه ها 
در حالی اســت که در خرداد ۹۸ با همین 
تعداد دانش آموز ۵۷ حــوزه اجرا تعریف 
شــده بود و بدلیل رعایت فاصله گزاری 

امسال به ۹۳ حوزه افزایش یافت است.
وی اضافه کرد: دانش آموزان می توانند 
برای اطــلاع از بارم بنــدی و حذفیات 
دروس مختلف، به پایگاه اطلاع رســانی 

مرکز ســنجش و پایش کیفیت آموزشی 
مراجعه   www.aee.medu.ir نشانی  به 

کنند. 
خانواده ها نگران آزمون حضوری دانش 

آموزان نباشند
خراســان  پرورش  و  آمــوزش  مدیرکل 
شــمالی با اشــاره به اینکه خانواده ها و 
دانش آموزان نســبت به برگزاری آزمون 
در پایه های دوازدهم و نهم هیچ نگرانی 
نداشته باشند، گفت: برگزاری این آزمون 
ها با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی 
و فاصله گذاری اجتماعی برگزار می شود.

مهدی مــودی افزود: بــه  منظور حفظ 
ســلامت دانش آموزان و عوامل اجرایی، 
برنامه ریزی شــده  به گونه ای  امتحانــات 
اســت کــه دانش آمــوزان در گروه های 
مجزا در جلســات امتحان حاضر شوند و 
دانش آمــوزان با فاصله دو متر از یکدیگر 
و در فضایی که از تهویه کافی برخوردار 

است، روی صندلی قرار گیرند.
مدیــر کل آموزش و پرورش خراســان 
شمالی گفت: مراقبان بهداشت و سلامت، 
دانش آمــوزان و عوامل اجرایی را هنگام 
ورود تب ســنجی و غربالگری می کنند 

بر اســتفاده از ماســک و رعایت موارد 
بهداشــتی در تمام مدت نظــارت دارند 
وگروه بندی و ســاماندهی دانش آموزان 
در مکانهای برگزاری  به نحوی است که 
هنگام ورود و خروج ازدحام ایجاد نشود، 
اماکنی که  همچنین نظافت و گندزدایی 
مورد استفاده قرار خواهند گرفت،  انجام 
شــده و پس از هر امتحان نیز انجام می 
شود، ناظران بهداشت و سلامت اعزامی 
از ســوی آموزش و پرورش و بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، بر اجرای کامل 
ایــن پروتکل ها در تمامــی محل های 

برگزاری امتحانات نظارت خواهند کرد.
۱۲ درصد از دانش آموزان خراسان 
شمالی به صورت حضوری آزمون 

می دهند
مدیــر کل آموزش و پرورش خراســان 
شمالی گفت: ۱۲ درصد از دانش آموزان 
خراسان شمالی حدود ۲۰ هزار نفر از آنها 
در گروه های پایه هــای نهم، دوازدهم 
و بزرگسالان به صورت حضوری آزمون 
می دهند و امتحانات آخر سال ۸۸ درصد 
دانش آموزان باتوجه به شــرایط کرونا به 

صورت مجازی برگزار می شود

مودی ادامه داد:امتحانات پایانی سایر پایه 
های تحصیلی )پایه های اول تا ششــم 
دوره ابتدایی ، هفتم و هشــتم دوره اول 
متوســطه و پایه های دهم و یازدهم در 
دوره دوم متوســطه ( معادل ۸۸ درصد از 
دانش آموزان کل اســتان توسط معلمان 
و دبیــران مربوطه و با نظارت مدیر واحد 
اموزشــی بصورت غیرحضــوری برنامه 
و  آموزش  اســت.مدیرکل  شــده  ریزی 
پرورش خراســان شــمالی اظهار داشت: 
در پایه دوازهم در سال گذشته ۵۰ حوزه 
آزمون در سراسر استان مستقر بود که در 
حال حاضر باتوجه به اینکه پروتکل های 
بهداشتی به صورت کامل برقرار شود این 
تعداد به ۹۳ حوزه افزایش پیدا کرده است.

وی ادامه داد: برای مدارسی که از سامانه 
شاد محروم هســتند، براساس تکالیف و 
درسنامه هایی که در طول سال تحصیلی 
در اختیار دانش آموزان قرار گرفته است، 

نمره پایان سال آنها سنجش می شود.
وی یادآور شــد: دانش آموزان برای تهیه 
کارت ورود به جلســه پایــه دوازدهم به 
صورت حضــوری یا با ورود به ســامانه 

pada می توانند اقدام کنند.
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حقیقت پور: ثبت نام احمدی نژاد اشتباه بزرگی بود/ بعید است تایید صلاحیت 
شود/ نظام به هزینه تراشی احمدی نژاد توجه ندارد

منصورحقیقــت پور، فعال سیاســی اصولگــرا در گفت وگویی بــا »آزادی« تایید 
صلاحیت شــدن احمدی نژاد را بعید دانست و گفت: »آقای احمدی نژاد باید قاعده 
بازی را رعایت می کرد اما نکرد. قاعده بازی این اســت که شورای نگهبان برپایه 
قانون اساســی که تاکنون بــرای آن تلاش کرده، خون و جان داده ایم. شــالوده 
تصمیم گیری در باره تایید صلاحیت ها اســت. این شــورا وضعیت صلاحیت او را 
در ســنوات گذشته معلوم کرده اســت. به اضافه اینکه مقام معظم رهبری نیز در 
دوره هــای قبلی به او گفته بودند که نیاید«.وی افــزود: »کاش آقای احمدی نژاد 
تقوای سیاســی را رعایت کرده و اجازه می داد که جمهوری اســلامی سیر خود را 
طــی کند و هزینه اضافی تولید نمی کرد«. حقیقت پور با اشــاره به اینکه » اگر در 
حاشــیه می نشست و این ســر و صدا را به پا نمی کرد، بهتر بود« گفت: » به نظر 
می رســد که او بعد از این هم همین کارهــا را انجام دهد اما به او توصیه می کنم 
کــه به خاطر رعایت ادب و مصلحت به این رویه ادامه نداده و بیش از این هزینه 
را ســنگین تر نکند. به نظر مــن اگر او صادقانه توانمندی خــود را ثابت کند، در 
جمهوری اسلامی مورد استفاده قرار می گیرد«.این فعال سیاسی اصولگرا ثبت نام 
احمدی نژاد برای انتخابات ریاســت جمهوری را اشتباه بزرگ خواند و گفت: » به 
نظر من این جفا اســت و نشانه معرفت نیست. بلاتشبیه، نه احمدی نژاد علی  )ع( 
اســت و نه جمهوری اســلامی وضعیت آن زمان را دارد، اما حضرت علی سکوت 
کرد و با این که حق بود، برای ماندن اسلام سکوت کرد. حالا تشبیه نمی کنم اما 
احمدی نژاد اول باید ثابت کند که حق اســت و حرفش درست است. نمی شود که 
از نجابت نظام اســتفاده کند و هزینه تولید کند و ما را دشــمن شاد کند«.وی در 
پاســخ به اینکه آیا این رویه افزایش هزینه برای نظام که احمدی نژاد پیش گرفته 
می تواند موجب تایید صلاحیت او شــود، گفت: »بعید می دانم. جمهوری اسلامی 
از این اســتوارتر است که در مقابل زیاده خواهی و باج خواهی افرادی که از خطوط 

قرمز نظام گذشته اند، کوتاه بیاید«.

حمله تند زریبافان به احمدی نژاد: از کسی که انتخابات را تخریب می کند ، اعلام 
برائت می کنم

زریبافــان درباره محمود احمدی نژاد گفت: بنده از کســی که انتخابات را به خاطر 
خودش تخریب می کند اعلام برائت جســتم و همراه کســانی هستم که سرباز 

انقلاب و نظام و ولایت هستند

دعوای کودکانه ای که شهر را به هم ریخت
دعوای دو کودک در شــهر چمران ماهشــهر )استان خوزستان( منجر به درگیری 
مســلحانه دو طایفه با یک کشته و یک زخمی و به آتش کشیدن سه خانه و سه 
دســتگاه موتورسیکلت در این شهر شد.درگیری مسلحانه اول ۳ روز پیش رخ داده 
و درگیری دیگری صبح امروز به وقوع پیوســته؛ پلیس محلی اعلام کرده ۹ نفر از 
عاملان درگیری از جمله عامل اصلی قتل را دستگیر و نیروهای یگان امداد برای 

حفظ آرامش در محل درگیری مستقر شده اند./ عصرجنوب

کنایه صادقی به حضور پررنگ برخی کاندیداها 
در تلگرام و توئیتر

محمود صادقی، نماینده سابق مجلس و از کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری 
درباره حضور برخی کاندیداهای ریاســت جمهــوری در فضای مجازی در توئیتی 
نوشــت:خوب است روسای عالی مقامی که کاندیدای ریاست جمهوری شده اند و 
انشــالله قصد گره گشایی از مشکلات مردم را دارند ابتدا بعضی از تناقضاتی که به 
دست خودشان ایجاد شده را حل کنند.شبکه های اجتماعی مانند توئیتر و تلگرام را 

فیلتر می کنند اما خودشان در آنها بیش از دیگران فعالیت می کنند.

ایمن آبادی: تکلیف شد لاریجانی کاندیدا شود
جعفرزاده درباره ریاســت ســتاد علی لاریجانی تأکید کرد: اطلاعی ندارم اما آقای 
باهنــر یا بهروز نعمتی شایســته ترین افراد هســتند.علی لاریجانی امروز رســما 
کاندیدای انتخابات ریاســت جمهوری شد، در صورتی که تا هفته گذشته خیلی از 
یاران نزدیک او می گفتند »رئیسی بیاید لاریجانی نخواهد آمد و وقتی هم می آید 
که بداند پیروزی اش قطعی است«. اما او در حالی کاندیدا شد که رئیسی قطعا ثبت 
نام می کند و در نظرسنجی ها نیز نزدیک به ۴۰ درصد اقبال مردمی دارد.غلامعلی 
جعفــرزاده ایمن آبادی در گفتگو با نامه نیوز درباره کاندیداتوری علی لاریجانی در 
انتخابات ریاســت جمهوری گفت: چون با آمدن آقای رئیسی همه دارند کنار می 
کشــند و می رفت که فضای انتخابات سرد شود بنابراین برای آنکه تنور انتخابات 
گرم تر شود به آقای لاریجانی تکلیف شد که ثبت نام کند.وی افزود: در مناظرات 
قطعا کمتر کســی حریف آقای لاریجانی خواهد بود و احتمال آنکه فضا را بســیار 
بســیار به نفع خودش بچرخاند خیلی زیاد اســت و معتقدیم مردم براساس وزانت، 
شخصیت، علم و اطلاعات آقای لاریجانی رغبت بسیار زیادی به او نشان خواهند 
داد. هم اکنون براســاس مشاوره هایی که به او دادند، دیدیم در ستاد وزارت کشور 

چقدر خوب مصاحبه کرد و گفت »کشور به سوپرمن نیاز ندارد«.
فعال سیاسی اعتدالگرا درباره پایگاه رأی علی لاریجانی با وجود عدم اقبال اصلاح 
طلبان از او یادآور شــد: آقای لاریجانی مســتقل آمد، وابستگی به هیچ جریان و 
گروه سیاســی ندارد، نه دولت روحانی اســت و نه اصلاح طلب و اصولگرا. آقای 
لاریجانی بر پایه شــخصیتی خودش در انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کرد.

وی افزود: مردم هم این دوره از همه این داستان ها گذشته اند این طور نیست که 
یک کســی فرمانی دهد و همه به تبعیت از او حرکت کنند. کسی که برای اقتصاد 
کشــور برنامه داشته باشد به او رأی می دهند. ما معتقدیم که آقای لاریجانی یک 
نامزد با برنامه و کاملی برای ریاســت جمهوری است بنابراین مردم کف خیابان در 

بین همه کاندیداها از آقای لاریجانی حمایت خواهند کرد.

واعظ آشتیانی: جلیلی نامزد پوششی رئیسی نیست
امیررضا واعظ آشــتیانی، فعال سیاسی اصولگرا درباره ابعاد حضور سعید جلیلی در 
انتخابات به »نامه نیوز« گفت: »آقای رئیســی نیازی به نامزد پوششــی ندارد زیرا 
او با درخواســت اقشــار مختلف مردم وارد صحنه انتخابات شده است و مسیرش 
را ادامه می دهد؛ بنابراین آقای جلیلی نامزد پوششــی آقای رئیســی نیست و مثل 
دیگر شــخصیت ها در انتخابات ثبت نام کرده است. حالا اینکه از سوی چه طیفی 
از اصولگرایان حمایت خواهد شــد، بحثی اســت که در روزهای آینده مشــخص 
می شــود«.او ادامه داد: »البته این احتمال وجود دارد کــه آقای جلیلی در نهایت 
به نفع یکی از نامزدها کنار برود اما اینکه او نامزد پوششــی محســوب شود، خیر 

این طور نیست.

این فعال سیاســی درباره نتیجه بررســی صلاحیت ها هم اظهار کرد: »همه این 
بحث ها را باید بعد از تعیین نتیجه بررســی صلاحیت ها انجام داد زیرا ممکن است 
بســیاری از افرادی که امروز درباره آنها ســخن می گوییم اساسا تأیید صلاحیت 
نشوند«.او در پاسخ به این پرسش که وضعیت انتخاباتی علی لاریجانی را چه طور 
می بینید، بیان کرد: »آقای لاریجانی بیش از اینها نیاز به ریکاوری سیاســی داشت 
اما تشخیص اش این بود که حالا وارد میدان انتخابات شود. به هر حال مردم او را 
شــریک عملکرد دولت می دانند و بعید است مجدد به فردی از جنس دولت فعلی 
رأی دهند؛ هرچند ممکن اســت حضور آقای لاریجانی قدری بر شــور انتخاباتی 
اضافه کند«.واعظ آشــتیانی در پایان درخصوص نامزدی ســید ابراهیم رئیســی 
هم گفت: »من باور دارم که بزرگ ترین حســن ورود آقای رئیســی به انتخابات 
ایجاد وحدت سراســری میان تمام طیف های اصولگرایی بود. حضور آقای رئیسی 
وحدت بخش است و به تمام اختلافات دو شورای وحدت و ائتلاف پایان می دهد«.

فتاح: حکم رهبر انقلاب را مدال افتخار می دانم
رئیس بنیاد مســتضعفان همزمان با آخرین روز ثبت نام ریاســت جمهوری ۱۴۰۰ 
ضمن تشــکر از مردم تاکید کرد که حکم رهبری )برای انتصاب در ریاســت بنیاد 
مســتضعفان( را مدال افتخار می دانم.ســید پرویز فتاح، رئیس بنیاد مســتضعفان 
همزمان با آخرین روز ثبت نام ریاســت جمهوری ۱۴۰۰، با تشــکر از ابراز لطف 
اقشــار مختلف جامعه برای حضور در انتخابات پیش رو، با انتشار پستی در صفحه 
شــخصی خود نوشت: سرباز نظام، خادم و خاک پای مردم خصوصا مستضعفان تا 

شهادت فی سبیل الله باقی خواهم ماند.
در متن پســت رئیس بنیاد مستضعفان آمده اســت: »یُثَبِّتُ الَلهّ الذَِّینَ آمَنُوا باِلقَْوْلِ 

الثَّابتِِ
با تشــکر از ابراز لطف اقشــار مختلف جامعه، همانطور که پیش از این نیز عرض 
کردم، حکم رهبری عزیز انقلاب را مدال افتخار می دانم و ان شــاالله سرباز نظام، 
خادم و خاک پای مردم خصوصاً مستضعفان تا شهادت فی سبیل الله باقی خواهم 

ماند.«
کریمی قدوسی: علی لاریجانی عامل انگلیس است

جواد کریمی قدوســی نماینــده مجلس یازدهم ادعای تــازه ای را این بار درباره 
علی لاریجانی رئیس ســابق مجلس مطرح کرده اســت.وی مدعی شد: در جلسه 
کمیسیون امنیت مجلس دهم که صوت آن موجود است رییس وقت کمیسیون به 
اعضاء اینگونه گزارش داد: در مجمع تشــخیص مصلحت آیت الله یزدی با عتاب 
به آقای لاریجانی گفتند چرا با انگلیسی ها رابطه مخفی برقرار کرده اید  لاریجانی 

تکذیب کرد ولی آیت الله یزدی سند این ارتباط را نشان دادند
 شــورای محترم نگهبان شما حافظ اسلامیت و اســتقلال این کشور دشمن زده و 

نفوذزده هستید.

صوفی: کار جهانگیری در رأی آوری به شدت سخت است
علی صوفی، فعال سیاســی اصلاح طلب درباره اسحاق جهانگیری به »نامه نیوز« 
گفت: »معروف اســت که آقــای جهانگیری در ســال۹۶ نامزد پوششــی آقای 
جهانگیری بود اما بعدها مشخص شــد که به دلیل آنکه این ذهنیت وجود داشت 
که آقای روحانی ردصلاحیت شــود، آقــی جهانگیری آمده بود که بماند. او اکنون 
هم که آمده تا آخر می ایســتد و همه فکر هایش را کرده است و با حزب متبوعش 

یعنی کارگزاران هم کاملا هماهنگ اســت و آمده تا رقابت کند و به نفع کســی 
کنــار نمی رود«.او ادامه داد: »آقای جهانگیری نقــاط ضعف و قدرتی دارد. به هر 
حال او هشــت سال معاون اول دولت بوده است، در گذشــته هم وزیر و نماینده 
مجلس بوده اســت و کارنامه ای کاملی دارد. اما نقطه ضعفش منســوب بودن به 
دولت روحانی اســت. او سال ها در موقعیتی ضعیف قرار داشت؛ موقعیتی که برخی 
بدخوان و اتفاقا نزدیکان دولت برای او ســاختند زیرا کارکردن جهانگیری را مانعی 
برای اهداف حزب اعتدال و توســعه می دانستند. آقای روحانی هم که در دور دوم 
کاملا به ســمت اصولگرایان چرخید و عملا اصلاح طلبــان را فراموش کرد و در 
این بین معاون اول اصلاح طلب دولت هم به حاشــیه رانده شد«.این فعال سیاسی 
درباره حضور جهانگیری در انتخابات۹۶ گفت: »آقای روحانی هیچگاه نگفته است 
کــه اصلاح طلبم اما آقای جهانگیری در انتخابات ۹۶ نماینده اصلاح طلبان و مردم 
هم به او اقبال خوبی نشــان دادنــد و تردید نکنید اگر اصلاح طلبان برای خود کار 
می کردند و پشــت روحانی را خالی می کردند، بــه راحتی جهانگیری رأی می آورد 
و جالب اســت که آقای روحانی به جای آنکه از آقای جهانگیری تشــکر کند، در 
دوره دوم از محبوبیت اصلاح طلبان و مشــخصا جهانگیری رنجیده شد و احساس 
خطر کرد. اطرافیان او هم از محبوبیت جهانگیری کینه به دل گرفتند. به هر حال 
جهانگیری نتوانست کار کند و مردم به هر حال عملکرد مجموعه دولت را به پای 
او هم می نویسند«.این فعال سیاسی درباره جایگاه انتخاباتی کنونی جهانگیری هم 
تصریح کرد: »کار کنونی آقای جهنگیری بسیار سخت است و در واقع رأی گرفتن 

از مردم برای او دشوار است«.

نقوی حسینی: هدف جلیلی از کاندیداتوری کمک به رئیسی است
یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: سعید جلیلی، شخصیتی انقلابی و با برنامه است 
که شــرایط لازم را برای ریاســت جمهوری دارد اما هدفــش از کاندیداتوری در 
انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ کمک به سیدابراهیم رئیسی است.فعال سیاسی 
اصولگرا گفت: آقای لاریجانی در ســخنان بعد از کاندیداتوری شان صریحا اعلام 
کرد »محور کار من سیاست خارجی است« بنابراین در انتخابات موضوع »مذاکره-

مقاومــت« اصل گفتگوها خواهد بود و قطعا آقای جلیلــی از جبهه مقاومت دفاع 
خواهد کرد.سیدحســین نقوی حســینی درباره کاندیداتوری سعید جلیلی گفت: او 
شــخصیتی انقلابی و با برنامه است که شرایط لازم را برای ریاست جمهوری دارد 
اما هدفش از کاندیداتوری کمک به سیدابراهیم رئیسی است.وی با اشاره به آرایش 
صحنه انتخابات ریاســت جمهوری سال ۱۴۰۰ افزود: تا اینجای کار دو طرف میز 
انتخابات در حال تکمیل شــدن اســت، در طرف جناح اعتدال و اصلاحات آقایان 
لاریجانی، جهانگیری، پزشکیان و مهرعلیزاده قرار دارند و در این طرف نیز آقایان 
رئیسی، جلیلی، رضایی و یک نامزد دیگر خواهند نشست.رئیس ستاد استان تهران 
سعید جلیلی در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ اظهار کرد: محور اصلی رقابت 

این دوره رئیسی-لاریجانی خواهد بود و بقیه در ردیف اینها قرار می گیرند.
شکوری راد: تاجزاده تمثیلی روشن از یوسف)ع( و ماندلا است

علی شکوری راد، دبیرکل حزب اتحاد ملت در توئیتی نوشت: مجاهدت تاجزاده در 
تبیین رویکرد و روش اصلاح طلبانه ممتاز است. او اکنون تجسم یک اصلاح طلب 
تمام عیار و پاســخی عینی است برای آنها که رویکرد و روش جنبش اصلاحات را 
بر نمی تابند. هفت ســال زندان ناعادلانه بجای کینه باور به آبادانی و صلح را در او 

تقویت کرد. تمثیلی روشن از یوسف)ع( و ماندلا
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